
 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 14 DEL 07/11/2025 

 
Adunanza Straordinaria di prima convocazione 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ANNO 
COMPETENZA 2025. 
 

 
L’anno 2025 il giorno 7 del mese di Novembre alle ore 18.35 nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 

  

Nominativo Presente Nominativo Presente 

MAFFONI GIOVANNI  SI  PUNTARA ALESSANDRO  SI  

PERDUCA MONICA SI CASSINELLI MARCO NO 

BAILO ROBERTO NO ABBA' DEBORA NO 

GROSSI NADIA SI GATTI UGO SI 

PERES EUSTACHIO NAZARIO SI   

TORCHIO ANDREA ARNALDO SI   

LOMBARDI MAURO SI   

Presenti : 8   Assenti : 3   Assenti Giustificati : 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale, DR.SSA SABRINA SILIBERTO.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  MAFFONI GIOVANNI. 
 



OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ANNO 
COMPETENZA 2025. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra il contenuto della presente deliberazione affermando che ci sono state maggiori Entrate 
da IMU, per il sociale e di circa € 29.000,00 per il passaggio al cloud; € 9.383,00 per arretrati fotovoltaico. 
Sono state diminuite le Entrate dal campo sportivo in quanto rispetto al precedente contratto, offrono 
manutenzioni e lavori per il Comune. Sono stati stanziati € 7.000,00 per incarichi dell’ufficio tecnico. Sono 
stati inoltre stanziati fondi per le porte degli spogliatoi, impianti di videosorveglianza ed € 3.453,00 per le 
potature. 
 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Premesso altresì che: 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 51 in data 31.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, ha 
disposto la presentazione del DUP 2025/2027 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del d.Lgs. 
n. 267/2000; 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 in data 30.09.2024 ha approvato il Documento unico 
di programmazione 2025/2027 presentato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 51 del 
31.07.2024;  

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 64 in data 15.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ha 
disposto la presentazione della 1^ nota di aggiornamento al DUP 2025/2027, nella quale si tiene 
conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti e degli indirizzi forniti dal Consiglio 
Comunale; 

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 32 in data 20.12.2024, ha approvato la 1^ nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027; 

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 34 in data 20.12.2024, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027; 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 75 del 20.12.2024, ha approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) - parte finanziaria – 2025/2027; 

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 4 in data 29.04.2025 ha approvato le variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e con conseguente deliberazione di G.C. n. 16 del 
29.04.2025 sono stati riassegnati i fondi ai responsabili di servizio; 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 23 in data 30.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 
disposto la presentazione della 2^ nota di aggiornamento al DUP 2025-2027, nella quale si tiene 
conto delle nuove decisioni assunte in merito alla programmazione delle spese di parte capitale;  

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 8 in data 11.07.2025 ha approvato la 2^ nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione 2025-2027 presentato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 23 del 30.06.2025;  

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 in data 11.07.2025 ha approvato le variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e con conseguente deliberazione di G.C. n. 26 del 
11.07.2025 sono stati riassegnati i fondi ai responsabili di servizio; 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 34 in data 03.11.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 
disposto la presentazione della 3^ nota di aggiornamento al DUP 2025-2027, nella quale si tiene 
conto delle nuove decisioni assunte in merito alla programmazione delle spese di parte capitale;  



• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 13 in data 07.11.2025 ha approvato la 3^ nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione 2025-2027 presentato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 34 del 03.11.2025;  

 
Inteso pertanto procedere con le variazioni alle dotazioni di Bilancio di Previsione armonizzato 2025/2027 - 
competenza 2025, come illustrate negli allegati prospetti; 
 
Preso atto dalla documentazione pervenuta agli atti del protocollo dell’Ente di cui occorre tener conto per 
dare avvio ai successivi procedimenti amministrativi, tecnici e contabili che comportano alcune modifiche 
nelle previsioni dell’annualità 2025 del Bilancio Previsione 2025/2027; 
 
Tenuto conto che le variazioni sono state messe a disposizione dei consiglieri comunali; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- il regolamento di contabilità; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), n. 2), 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile del presente atto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare, ai sensi degli artt. 170 e 175 del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni al BPE 2025/2027 -

competenza 2025; 
2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione specifica di 

Amministrazione trasparente – Sezione Bilanci. 
 

Successivamente 
 

RITENUTA l’urgenza di garantire il regolare svolgimento dell’attività gestionale ed amministrativa, viene 
posta in votazione la proposta di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN CIPRIANO PO

Pareri

17

APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ANNO
COMPETENZA 2025.

2025

Ufficio Amministrativo - Contabile

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo - Contabile)

Data

Parere Favorevole

Claudia Bacci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/11/2025Data

Parere Favorevole

Claudia Bacci

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Cipriano Po. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato.



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
MAFFONI GIOVANNI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 


